
@
Usnesení

13. veřejného zased ání Zastupitelstva města Loštice,
konaného v pondětí dne 27.června2016v kulturním domě viošticích

Usnesení 1311: ZM schvaluje předložený program
Loštice.

Usnesení 1315: ZM schvaluje zápis
připomínek.

13. zasedání Zastupitelstva města

PRo-15, PROTI-0 ZDRŽEL SE-O

z 12. veřejného zasedání zastupitelstva města bez
PRo-15, PROTI-O, ZDRŽEL SE-O

Usnesení 1312: ZM schvaluje Bc. Milana Nováka a phDr. Ctirada Lolka čteny návrhovékomise. pRo-15, pRoTI-O zoŘŽBrňo
Usnesení 1313: ZM schvaluje Mgr. MojmíraWaza|a a Ferdinanda Salamona ověřovatelizápisu. pRo-15, pRoTI-o zonzBr sĚ-ď

Usnesení 13l4z ZM schvaluje zapisovatelem jednání ZM paní Ing. Jolanu Slavíkovou.
PRo-15, PROTI-O, ZDRŽEL SE-O

UsnesenÍ 1316: ZM bere na vědomí zprávu Finančního výboru o provedené kontrole
ÚhradY soukromých telefonních hovorŮ prováděných ze služebních telefonních linek
města Předchozím starostou města PhDr. C. L., viz příloha, kterou bylo zjiště no, žejmenovaný dluŽÍ městu na nezaplacených soukromYch telefonních hovorech ze
sluŽebních telefonních linek částku 30.790,00 Kč. ZM žád,á pana phDr. C. L. o
Provedení Úhrady vzniklého nedoplatku ve ýši 30.790,00 Kč bei ohledu na promlčení
závazku, vzhledem ke slibu, který pan PhDr. C. L. složil súm občanům, že svoii funkci
!ud.e.Wt<oŤ:ot svědomitě, v zájmu města a jeho občanů a řídit r" úriunoo azákony
Ceské republiky.

PRo-8, PROTI-3, ZDRŽEL SE-4

Usnesení 13l7z ZM bere na vědomí zpráva o činnosti RM za období od 18. 4.2016 do
13. 6. 2016. PRo-15 PROTI-O ZDRŽELšE_ď

Usnesení 13l8z ZM bere na vědomí Zprávu Kv č. 512016, dle přílohy. ZvI ukládá
Pracovníkovi pověřeného vedením technické čety města, panu M. p., předložit ZM
Provedená náPravná opatření stanovená kontrolním ýborem do termínu
31.12.2016.

PRo-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-O

Usnesení 1319: ZM schvaluje Závérečný účet Města Loštice za rok 2015,včetně ,,Zprávy
o ýsledcích přezkoumáníhospodaření města Loštice za rok2015,,,bez qýhrad.

PRo-l5, PROTI-O, ZDRŽEL SE-O

Usnesení 13/10: ZM schvaluje rozpočtové změny č.6l2016,dte přílohy
PRo-15, PROTI-0 ZDRŽEL SE -0



@
Usnesení l3l1,1: ZM bere na vědomí Petici občanŮ pro vytvoření podmínek pro
parkování na ulici Sokolská. ZM schvaluje lrytvoření jednosměrné ulice ze Sokolské
ulice na ulici Moravičanskou (spojnice) v režimu z ulice MoraviČanská vjezd povolen,
z ulice Sokolská vjezd zakázán včetně povolení stání na chodniku u parČÍku v tomto
úseku, s instalováním DZ zákaz vjezdu nákladním automobilŮm nad 3,5 t a vytvoření
parkovacích míst vedle garáňí na pozemku města a vytvoření parkovacích míst podél
lihovaru na ulici Moravičanská pouze pro osobní automobily.

PRo-l5, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0

usnesení t3l12z zMI bere na vědomí smlouvu o budoucí smlouvě o zílzení věcného
břemene - služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu ,, Loštice JevíČská, p.Ó.2256l1,

Město Loštice, přeložka NNk, která se uzavírá mezi Městem LoŠtice, nám. MÍru 66,

789 83 Loštice - budoucí povinný a firmou ČEZ Oi.t.ibuce a.s., Teplická 874t8. 405 02

Děčín.
PRo-15, PROTI-O, ZDRZEL SE-0

Usnesení 13113: ZM bere na vědomí uzavření smloulry o dílo s vítězným uchazeČem
o veřejnou zakázktt ,,Oprava vzduchotechniky v kuchyni školní jídelny, LoŠtice" -
f. FAKSA _ STRAKA §.r.o., Příkazy 278.783 33 Příkazy za cenu 939.946,00 KČ bez
DPH tj. 1.137.334,70 Kč včetně DPH, viz příloha

PRo-15, PROTI-O, ZDRZEL SE-O

Usnesení I3lI4z ZM bere na vědomí uzavření smlouly o dílo s vítězným uchazeČem o
veřejnou zakázka,, Oprava místní komunikace po kanalizaci - Pod Střelnicí " LoŠtice
- OHL ŽS, a.s., Burešova 938117,602 00 Brno - Veveří za cenu 685.025,00 Kč bez DPH
tj. 828.880,00 Kč včetně DP[I, viz příloha.

PRo-15, PROTI-O, ZDRŽEL SE-O

Usnesení 13/15: ZM schvaluje smlouvll o zíuení služebnosti na uložení kabelu VO do
pozemku p.č.223911- k.ú. Loštice, která se uzavírá mezi městem LoŠtice, nám. MÍru 66,

789 83 Loštice - oprávněný z věcného břemene - služebnosti a Olomouckým krajem,
který je zastoupen Správou si|nic Olomouckého kraje, Lipenská 120,779 00 Olomouc -
jako povinný z věcného břemene - služebnosti za celkovou úhradu 1 000,- KČ + DPH.
ZM pověřuje starostku města podpisem smlouvy.

PRo-l5, PROTI-0, ZDRZEL SE-O

Usnesení 13/16z ZM schvaluje bezúplatný převod části parcely č. 1188 o výměře 13m2,
ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Loštice z vlastnictví města LoŠtice do
vlastnictví Olomouckého kraje, tato část parcely je dle GP Č. 1164-581120|5
geometrického plánu součástí silnice II/635 - po provedené opravě komunikace.

PRo-i5, PROTI-O, ZDRŽEL SE-0

Usnesení t3l17; ZM schvaluje smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouly o převodu
nemovité věci na stavbu ,,Loštice Olomoucká, \rN, DTS, NN" p.č. 1119 o maximální
výměře 20m2 mezi Městem Loštice, nám. Míru 66,789 83 Loštice - budoucí prodávající
a íirmou CEZ Distribuce a.s., Teplická 87418. 405 02 Děčín - budoucí kupující.

PRo-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-O
ZM pověřuje starostku města podpisem smlouvy.



(9
Usnesení 13/18: ZM schvaluje umístění stavby cyklostezky Loštice - Moravičany, viz
příloha, včetně informace o záboru jednotlivých pozemků, na kterých bude budoucí
cyklostezka umístěna.

PRo-15, PROTI-O, ZDRŽEL SE-0

Usnesení 13lI9: ZM schvaluje uzavřít smlouvu o právu provést stavbu a smlouvu o
budoucí kupní smlouvě s vlastníky pozemku k pozemku p. č. 1751/12, velikost pozemku
503 m', druh pozemku orná půda zapsaného na LV č. 1793 pro k. ú. Loštice, obec
Loštice u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, katastrální pracoviště v Šumperku
a to na část pozemku, které jsou dotčeny stavbou ,,Cyklostezka pro chodce a cyklis§
Loštice - Moravičzly", parcela p. č. 1751lI2 v rozsahu 115 m'včetně lyjmutí části
pozemku v rozsahu 115 m2 ze ZPF, smlouva o právu provést stavbu se zřizuje
bezúplatně, smlouva o budoucí kupní smlouvě se uzavírá na částku 50,00 Kč za lm' viz
příloha. ZM pověřuje starostku města podpisem smlouly.

PRo-15, PROTI-O, ZDRZEL SE-O

Usnesení I3l20: ZM schvaluje uzavřít smlouvu o právu provést stavbu a smlouvu o
budoucí kupní smlouvě s vlastníky pozemku k pozemku p. č.175Il13, velikost pozemku
496Iď, druh pozemku orná půda zapsaného na LV č. 514 pro k. ú. Loštice, obec Loštice
u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, katastrální pracoviště v Sumperku a to na
část pozemku, které jsou dotčeny stavbou ,,Cyklostezka pro chodce a cyklisty Loštice -
Moravičany", parcela p. č. 1751113 v rozsahu 113 m' včetně lyjmutí části pozemku
v rozsahu 113 m2 ze ZPF, smlouva o právu provést stavbu se zřizuje bezúplatně,
smlouva o budoucí kupní sm]ouvě se uzavírá na částku 50,00 Kč za 1rrÝ viz příloha. ZM
pověřuje starostku města podpisem smlouly.

PRo-15, PROTI-0, ZDRZEL SE-O

Usnesení 13l21z ZM schvaluje uzavřít smlouvu o právu provést stavbu a smlouvu o
budoucí kupní smlouvě s vlastníky pozemku k pozemku p. č. 176212, velikost pozemku
788 m', druh pozemku ostatní plocha zapsaného na LV č. 1618 pro k. ú. Loštice, obec
Loštice u Katastrátního úřadu pro Olomoucký kraj, katastrální pracoviště v Šumperku
a to na část pozemku, které jsou dotčeny stavbou ,,Cyklostezka pro chodce a cyklisty
Loštice - Moravičilly", parcela p.č. 176212 v rozsahu 36 m', smlouva o právu provést
stavbu se zřizuje bezúplatně, snrlouva o budoucí kupní smlouvě se uzavírá na částku
50,00 Kč zalrrt vu příloha. ZM pověřuje starostku města podpisem smlouly. 

_
PRo-l5, PROTI-O, ZDRZEL SE_0

Usnesení l3l22: ZM schvaluje budoucí směnu pozemků - část pozemku p. č. 1751124
v rozsahu 1075 m' a celá parcela p. č.1751120 - k. ú. Loštice o ýměře !25 m2 zapsaných
na LV č. 10001 pro k. ú. Loštice, obec Loštice u Katastrálního úřadu pro Olomoucký
kraj, katastrátní pracoviště v Šumperku za část pozemku p. č.1751116 a část pozemku p.
č. I751l19 zapsaných na LV č.204 pro k. ú. Loštice, obec Loštice u Katastrálního úřadu
pro Olomoucký kraj, katastrální pracoviště v Šumperku - zábor pozemku p.č. 1751/16
budoucí cyklostezkou v rozsahu 1168 tď, zábor pozemku p.č. 1751ll9 budoucí
cyklostezkou v roz§ahu 32 m2 včetně uzavření smlouly o budoucí směnné smlouvě a
smlouvy o právu provést stavbu na cizím pozemku, viz příloha. ZM pověřuje starostku
města podpisem smlouvy.

PRo-15, PROTI-O, ZDRZEL SE-O



Usnesení 13123: ZM schvaluje registraci akce ,,Revitalizace funkčních ploch a prvkŮ
sídelní zeleně v Lošticích" ID CZ.05.4.27l0.0/0.0/15 015/0000125 včetně závazných
podmínek AOPK Čn r. registraci akce z OP ŽP 2014-2ď20, viz příloha.

PRo-15, PROTI-0, ZDRZEL SE_O

Usnesení 13124: ZM schvaluje zadávací dokumentaci pro ýběr zhotovitele díla na
projekt ,,Revitalizace funkčních ploch a prvků sídelní zeleně v Lošticích" viz příloha
včetně návrhu smlouvy o dílo, který bude součástí zad,ávacího řízení viz příloha,
předložený Státnímu fondu životního prostředí CR ke kontrole a odsouhlasení, ZM
schvaluje provedení úpralry zaďávací dokumentace podle požadavku SFŽP Čn a
zahájení ýběrového ílzení na zhotovitele díla ihned po odsouhlasení zaďávací
dokumentace na ýběr zhotovitele ze strany SrŽP Čn.

PRo-15, PROTI-O, ZDRZEL SE-O

Usnesení: 13125: ZM schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na projekt ,,Rekonstrukce
brouzdaliště v areálu letního koupaliště v Lošticích" dodavatel firma Genext a.s., nám.
E. F. Buriana 448, 500 04 Hradec Králové, IČ: 25733699 viz příloha, kterým se

prodlužuje termín plnění díla do 15.6.2016 a zvyšuje §e cena díla o cenu víceprací,
tj. o částku 199.238,07 Kč bez DPH. ZM pověřuje starostku města podpisem dodatku.

PRo-14, PROTI-O, ZDRŽEL SE-1

Usnesení: 13126: ZM schvaluje přesun trasy chodníku ve smyslu dohody s vlastníky
pozemku p.č. 1060i8, místní komunikace funkční skupiny D nebude vedena v původní
trase komunikace, ale na pozemku p.č. 1060/5 bude pozvolně přesunuta do trasy l, metr
od komunikace Ia635, v tomto pásu bude umístěn pás veřejné zeleně, místní
komunikace funkční skupiny D bude lrybudována v šíři 2 metry. ZM pověřuje starostku
města ve smyslu schváleného usne§ení uzavíít s vlastníky pozemků p.č. 1060/6, p.č.
106017 a 106019 smlouvu o právu stavby, se změnou trasy místní komunikace funkční
skupiny D, která nahradí smlouvu o právu stavby vedenou v původní trase místní
komunikace funkční skupiny D.

PRo-15, PROTI-0, ZDRZEL SE-0

Usnesení 13l27z ZM schvaluje smlouvu o právu stavby a pověřuje starostku města
Loštice podpisem smlouly o právu stavby na pozemku č. 1060/8, velikost pozemku
50 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob lyužití - ostatní komunikace zap§aném na
LV č. 617 pro k.ú. Loštice, obec Loštice u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj,
katastrální pracoviště v Šumperku, mezi městem Loštice (oprávněný), nám Míru
6611,789 83 Loštice a vlastníky pozemku (povinní) - B. V. a H. V., 789 83 Loštice na
zhotovení stavby místní komunikace funkční skupiny D v šíři 2 metry viz příloha.

PRo-15, PROTI-O, ZDRŽEL SE-0

Usnesení 13128: ZM schvaluje smlouvu o právu stavby a pověřuje starostku města
Loštice podpisem smlouvy o právu stavby na pozemku č. 1060/10, velikost pozemku
28 íď, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití - ostatní komunikace zapsaném na
LV č. 168 pro k.ú. Loštice, obec Loštice u Katastrá|ního úřadu pro Olomoucký kraj,
katastrální pracoviště v Šumperku, mezi městem Loštice (oprávněný), nám Míru
6611,789 83 Loštice a vlastníky pozemku (povinní) - J. a I. J., 789 83 Loštice na
zhotovení stavby místní komunikace funkční skupiny D v šíři 2 metry viz příloha.

PRo-l5, PROTI-O, ZDRŽEL SE-O

4



@
Usnesení 13129: ZM schvaluje smlouvu o právu stavby a pověřuje starostku města
Loštice podpisem smlouly o právu stavby na pozemku č. 1060/5, velikost pozemku
54 m', druh pozemku ostatní plocha, způsob využití - ostatní komunikace zapsaném na
LV č. 654 pro k.ú. Loštice, obec Loštice u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj,
katastrální pracoviště v Šumperku, mezi městem Loštice (oprávněný), nám Míru
6611,789 83 Loštice a vlastníky pozemku (povinní) - J. a V. S, 789 83 Loštice na
zhotovení stavby místní komunikace funkční skupiny D v šíři 2 metry viz příloha.

PRo-15, PROTI-O, ZDRŽEL SE-O

Usnesení 13/30: ZM schvaluje studii uličního prostoru Pod Luštěm viz příloha
s ýhradou, že studie uličního prostoru Pod Luštěm, zejména lytvořená parkovací místa
na plochách veřejné zeleně musí být před vlastním zahájením projektoqých prací
schválena SFZP CR a AOPK CR, tak, aby nedošlo k porušení podmínek čerpání dotace
z OPŽP na projekt ,,Revitalizace funkčních ploch a prvků sídelní zeleně v LoEticích."

PRo-g, PROTI-4, ZDRŽEL SE-2

Usnesení I3l31: ZM schvaluje vedení smíšené stezky pro chodce a cyklisty na
Olomoucké ulici souběžně s mostem kolem restaurace Na růžku po samostatné lávce,
která nebude součástí mostní konstrukce, dle návrhu architektů studie Pod Luštěm,
ZM schvaluje zpracování projektové dokumentace na lávku pro chodce a cyklis§
souběžně s mostem kolem restaurace Na růžku a zapojení výdajů na zpracování
projektové dokumentace do rozpočtu města roku 2016.

PRo-15, PROTI-O, ZDRŽEL SE-O

Usnesení 13l32z ZM schvaluje zveřejnění záměru výměny pozemků - celá parcela p. č.
1167 - k. ú. Loštice o výměře 73 m2 za pozemek p. č. 17641169 - k. ú. Loštice o výměře
332 m2 pro vybudování smíšené cyklostezky na ulici Olomoucká, Loštice a následné
uzavření výměnné smlouly na výměnu ýše uvedených pozemků za předpokladu, že
v průběhu zveřejnění nebudou vzne§eny námitky, připomínky k výměně výše uvedených
pozemků. Před uzavřením qýměnné smloulry bude zpracován na oba pozemky znalecký
posudek, na zá|<Iadě kterého dojde i k finančnímu lyrovnání případného rozdílu
vzniklého při výměně pozemků.

PRo-15, PROTI-O, ZDRŽEL SE-O

Usnesení 13/33: ZM schvaluje smlouvu o právu provést stavbu - rea|izace smíšené
cyklostezky na ulici Olomoucká Loštice, a to na pozemku p. č. 1167 - k. ú. Loštice.
Smlouva o právu provést stavbu se uzavírá mezi městem Loštice, Nám. Míru 66, Loštice
a vlastníkem pozemku p. č. 1167 - T. M., 789 83 Loštice. ZM pověřuje starostku města
PodPisem smlouvY' 

pRo-15, pRoTI-., ZDRžEL SE-.

Usnesení 13134: ZM schvaluje uzavření smlouvy o právu stavby dětského lanového
centra v areálu koupaliště v Lošticích na pozemku p.č. 1880, velikost pozemku 7270 l1Ý,
druh pozemku ostatní plocha, způsob vyažití sportoviště a rekreační plocha zapsaného
na LV č. 10001 pro k.ú. Loštice, obec Loštice u Katastrálního úřadu pro Olomoucký
kuj, katastrální pracoviště Šumperk, viz příloha. ZM pověřuje starostku města
podpisem smlouvy.

PRo-l 1, PROTI-0, ZDRŽEL SE-4



Usnesení 13/35: ZM schvaluje poskytnutí účelové investiční dotace ve výši 390.000,00 Kč
na základě žádosti firmy Gm5, s.r.o., Perná 133, 691 86, IC: 26953048 na projekt
,,Lanáček zážitkoý areál v Lošticích" podpořený finanční dotací z rozpoČta
Olomouckého kraje ve výši 250.000,00 Kč, viz příloha, finanční podpora se investorovi
poskytuje v režimu de minimis. ZM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy na
poskytnutí účelové investiční dotace na projekt ,,Výstavby dětského lanového centra na
koupališti v Lošticích" ve výši 390.000,00 Kč z rozpočtu města, viz příloha. ZM pověřuje
starostku města podpisem smlouvy.

PRo- 1 1, PROTI-I, ZDRZEL SE-3

Usnesení 13136: ZM schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací na
,,Dětské lanové centrum" lrybudované na pozemku p.č. 1880 o výměře 7270 m2,,

zapsaného na listu vlastnictví č.10001, k. ú. Loštice, obec Loštice vedeného u
Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, katastrální pracoviště v Šumperku, viz
příloha. ZM pověřuje starostku města podpisem smlouly.

PRo-11, PROTI-I , ZDRŽEL SE-3

Usnesení 13137: ZM schvaluje protinávrh starostky města na ponechání zkušebního
čtrnáctidenního §vozu směsného komunálního odpadu do 31. 10. 2016 s tím, že
rozhodnutí o frekvenci svozu směsného komunálního odpadu v roce 2017 bude
následovat po vyhodnocení anke§ - Dotazník směsný komunální odpad (ukončení
ankety dne 30. 9.2016).

PRo-13, PROTI-I, ZDRZEL SE-1

Usnesení 13/38: ZNI schvaluje mimořádný členský příspěvek na rok 2016 pro
Mikroregion Mohelnicko ve \nýši 10 tis. Kč a to na základé schválení na valné hromadě
dne 3. 5.2016.

PRo-15, PROTI-O, ZDRŽEL SE-O

Usnesení 13t39z ZD'{bere na vědomí konání valné hromady společnosti VHZ Šumperk
ďne 27. 6.2016.

PRo-15, PROTI-O, ZDRŽEL SE-O

Zapsala dne 27 . 06.2016Ing. J

Bc. Šárka rt

Náwhová komise:

Ověřovatelé zápisu:

ol 2,Z z2/6

Ferdinand salamon

PhDr. Ctirad Lolek

Mgr. Mojmit Mazal


